Litt. P Einfache, fast zeitgenössische Kopie in einem Kopialbuch mit verschiedenen 
Texten. Staatliches Slowakisches Zentralarchiv, Archívum capituli Posoniensis, 
Kodex Nr. 84, fol. 13r-14v. 
W In der auf Papier, in offener Form angefertigten Übertragung des Kapitels 
Veszprém vom 25. Apr. 1467. Bischöfliches Archiv Veszprém, Mise. 61, Foto: 
Ungarisches Staatsarchiv, Dl 200513. 

Ed. M. G. Kovachich: Suppl. II pp. 182—187; Kovachich: Vest. pp. 375—377; Katona: 
Hist. crit. XVpp. 208-211; Batthyány: Leges pp. 504-507. 
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Comm. Szlemenics: Törvényeink története pp. 377—379; L . Thallóczy: A kamara haszna 
története (Die Geschichte des lucrum camerae). Budapest 1879, pp. 94— 96; Fraknói: 
Hunyadiak pp. 217—218; Holub: Alkotmánytört. p. 204; Mályusz: Magyar állam p. 
55; Mályusz: Magyar társadalom pp. 368—369; O. Paulinyi: Ipar, kereskedelem 
(Industrie, Handel). In: Mátyás király emlékkönyv (König-Matthias-Gedenkbuch). 
I. Budapest o. J., p. 209; L . Elekes: Mátyás és kora (Matthias und seine Zeit). Ebenda 
pp. 109—112; Kubinyi: Kincstartó pp. 36—37; Kubinyi: Országrendiség pp. 15—16; 
Fügedi: Mátyás jövedelme p. 489. 

P w 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. fidelibus nostris 
universis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis status possessionatis 
hominibus comitatus 
Posoniensis I Wesprimiensis 
salutem et gratiam! 

Convocatis nuper in hanc civitatem nostram Budensem prelatis, baronibus et nobilibus 
nostris cum proposuissemus eis, quod nos soli cum proventibus nostris regalibus 
ita ut nunc se haberent non bene possemus supportare tarn grave onus 
defendendi regnum nostrum presertim contra tot et tantos hostium incursus, 
prefati domini et regnicole consideratis et intellectis tarn necessitatibus 
undique urgentibus quam etiam defectibus reddituum corone predictorum 
multa circa eosdem pro nostra dignitate et communi utilitate duxerunt 
reformanda certis ad id ipsum exsecutoribus deputatis. Inprimis autem 
animadvertentes id , quod hactenus3 lucrum camere3 vocabatur, in maximam 
diminutionem et abusum decidisse propter innumerabiles hominum immu-
nitates tarn veteres quam novas, illud concorditer rationabilibus et necessariis 
de causis statuerunt, ut memoratum lucrum camere sicut iam dudum ultro 
maiori ex parte eatenusb depravatum ita deinceps et in nomine et in 
pensione totaliter et in perpetuum abolereturc annullaretur et cessaret nec quis-
quam in posterum huiusmodi censum camere regie solvere teneatur, verum 
loco eius alia quedam exactio est unanimiter instituta tributum fisci regalis in 
eternum appellanda, ita videlicet ut fere consimiliter, ut d prius super singulis 
quinque portis non plus nisi unus florenus tantum semel in anno ubique 
exigatur de omnium regnicolarum nostrorum tarn ecclesiasticorum quam 
secularium ymo etiam de nostris propriis comitatibus et bonis quibuslibet 
nec aliquis superinde ullo unquam tempore exemtionis privilegio frui possit 

Pr. l~ a W lucrum camere hactenus b W erat CP add. et d W sicut 

prout omnium istorum ordo, modus et tempus in registro presentibus 
adiuncto1 satis clare et in novo generali decreto nostro plenius continetur. 

Quia vero hec solutio tributi fiscalis sequentibus quidem annis Semper 
circa initium anni, pro hoc vero anno pronunce immediate fieri disposita est, 
ideo ecce de consilio dominorum deputatorum misimus in medium vestri 
pro expediendis premissis exhibitores presentium bene de omnibus agendis 
informatos. 

Quapropter fidelitates vestras et uniuscuiusque vestrum exhortamur ac eisdem 
nichilominus districtissime precipiendo mandamus, quatenus ipsos quampri-
mum ad dicandum inter vos libere emittere et pacifice et honorifice 
pertractare, dicataf tandem tempestive extradare et extradari facere debea
tis. Quod siqui vestrum ad solvendum fuerint tardiores, eos volumus per 
comites vel vicecomites vestros gravamine talibus imposito aggravari, siqui 
autem — quod absit — alias extiterints publice ordinationi quoquo modo 
rebelies, eorum h perniciosa contumacia convenientibus penis in dicto generali 
decreto expressis statim et irremissibiliter subiacebit. Secus igitur — prout 
huiusmodi penas incurrere formidatis — nequaquam facere ausi sitis 
presentibus perlectis exhibenti restitutis! Datum Bude feria 4 t a proxima post festum 
resurrectionis Domini anno1 M° CCCO LXVTI regni nostri anno decimo, coronationis 
vero 4 t o . 

P 
Registrum praesentibus litteris adiunctum 

I Item primo, quod omnes solvant, sed clerici de fundis3 clericalibus 
tantum et nobiles regni de fundis nobilitaribus tantum non solvant lucrum 
camere seu (tributum fisci regalis) . l 

Nobiles autem regni intelligantur, qui habent meram nobilitatem a 
regibus seu privilégium nobilitatis huiusmodi, sive tales sub nomine regio, 
sive sub ecclesiis, sive sub quacunque alia iurisdictione degant. A l i i autem 

Pr. e W nunc <W dicataque sW institerint h W eorumque 'W add. eiusdem 
/ a add. et post decancellavit de fu 

Pr. 1 Siehe den Text nach dem Brief. 
I 1 Zur Befreiung des A dels von der Zahlung des lucrum camerae s. den Kammerpacht

vertrag vom 25. März 1336, GA VundXXXVI von 1447, Vvom 24. Jan. 1458 und VI 
vom 29. Sept. 1468. Zur Befreiung des Klerus s. Artikel XV des Kammerpachtver
trages vom 2. Febr. 1342 und Artikel III des Kammerpachtvertrages vom 25. März 
1345. 

omnes solvant ubique, sive sint nobiles castrenses2 sive prediales ecclesia
rum, qui non habent privilégium nobilitatis a regibus sive cives liberarum 
civitatum sive Cumani sive Philistei, Rwtheni b, Tartari, Walachii, sive 
cuiuscunque alterius condicionis vel secte preter Walachosc, qui loco lucri 
camere in Transsilvania solvant centesimamd.